[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                   с. Михайловка                                          № _______
Об утверждении показателей определения автомобильных
дорог общего пользования предназначенных  для

решения вопросов местного значения межмуниципального

характера в Михайловском муниципальном районе
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства РФ от 11.04.2006 г.  № 209 «О некоторых вопросах связанных с квалификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 17 января 2007 г. № 5-па «О классификации автомобильных дорог в Приморском крае», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. К автомобильным дорогам общего пользования местного значения относятся автодороги отвечающие  следующим  показателям:
a) автомобильная  дорога находится  вне границ населенных пунктов, в границах Михайловского муниципального района;

б) автомобильная дорога является  дорогой общего пользования;

в) автомобильная дорога  не относится  к автомобильным  дорогам  общего пользования федерального и регионального значения;

г) автомобильная дорога предназначена для транспортного обслуживания  населения между поселениями  в границах  Михайловского муниципального района;

д) автомобильная дорога ведет к населенным пунктам с постоянно проживающим в них населением;

е) автомобильная дорога используется круглосуточно.

2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление организационно- технического обеспечения администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте  администрации Михайловского муниципального района.

4 . Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района А.Ф. Татаринова.

И.о. главы Михайловского муниципального района –

главы администрации района                                                           П.Н. Кораблев